

**SOCIEDAD FIDUCIARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO
351962 - PAR INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES**

Estado de Resultados

Al 31 de Diciembre de 2016 y 30 de Noviembre de 2016

(Valores Expresados en Pesos)

	Acumulado a Diciembre-2016	Acumulado a Noviembre-2016
INGRESOS		
Operacionales	11,880,638,468.13	10,803,845,034.28
Intereses	1,809,391,331.25	1,530,395,050.95
Otros	1,809,391,331.25	1,530,395,050.95
Utilidad En Valoracion De Inversiones Negociables En Titulos Participativos	10,071,243,754.52	9,273,446,803.33
<i>Por Incremento En El Valor De Mercado (Cr)</i>	10,071,243,754.52	9,273,446,803.33
Otros Ingresos Operacionales	3,382.36	3,180.00
Otros	3,382.36	3,180.00
No Operacionales	437,906,245,895.39	417,694,317,817.39
Utilidad En Venta De Propiedades Y Eq.	394,564,439.00	139,426.00
Terrenos	394,375,420.00	21,420.00
Edificios	109,468.00	109,468.00
Equipo, Muebles Y Enseres De Oficina	79,551.00	8,538.00
Recuperaciones	437,511,613,856.39	417,694,110,791.39
Otras Recuperaciones	437,511,613,856.39	417,694,110,791.39
Otros Ingresos No Operacionales	67,600.00	67,600.00
Otros	67,600.00	67,600.00
Total Ingresos:	449,786,884,363.52	428,498,162,851.67
GASTOS		
Operacionales	142,321,473,957.63	139,550,244,040.74
Comisiones	2,490,310,858.00	2,282,784,903.00
Del Fiduciario	2,490,310,858.00	2,282,784,903.00
Honorarios	3,270,369,183.00	2,968,670,501.00
Honorarios	3,270,369,183.00	2,968,670,501.00
Impuestos	748,455,897.00	748,455,897.00
Predial	733,770,587.00	733,770,587.00
Sobretasas Y Otros	14,685,310.00	14,685,310.00
Arrendamientos	2,051,260,394.24	1,892,008,250.68
Arrendamientos	2,051,260,394.24	1,892,008,250.68
Seguros	1,569,670,052.00	1,569,670,052.00
Seguros	1,569,670,052.00	1,569,670,052.00
Mantenimiento Y Reparaciones	145,422,163.00	133,186,150.00
Mantenimiento Y Reparaciones	145,422,163.00	133,186,150.00
Provisiones	90,818,899,939.00	90,807,276,739.00
Bienes Realizables Y Rec En Pago	1,201,335,570.00	1,201,335,570.00
Provision Otros Activos	89,617,564,369.00	89,605,941,169.00
Depreciaciones	23,455,455.98	20,279,228.98
Equipo De Computo	23,455,455.98	20,279,228.98
Amortizaciones	16,333,933.11	14,972,772.11
Software	16,333,933.11	14,972,772.11
Otros Gastos Operacionales	41,187,296,082.30	39,112,939,546.97
Otros Gastos Operacionales	41,187,296,082.30	39,112,939,546.97
Total Gastos:	142,321,473,957.63	139,550,244,040.74
UTILIDAD O (PERDIDA) DEL EJERCICIO		
Ganancias Y Perdidas	307,465,410,405.89	288,947,918,810.93
Ganancias Y Perdidas	307,465,410,405.89	288,947,918,810.93
Total Utilidad o (Perdida):	307,465,410,405.89	288,947,918,810.93

FULVIO IMPROTA ARONISALFO
REPRESENTANTE LEGAL

LUISA ELVIRA BUITRAGO BUITRAGO
SUBDIRECTORA PAR ISS

LUZ STELLA GÓMEZ RINCÓN
CONTADOR PÚBLICO

T.P. 69895-T

ALVARO BASTIDAS GARZÓN
CONTADOR PÚBLICO PAR ISS

T.P. 73794-T